
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Nr. Pershkrimi i Elementeve 
Per iudha 

R a p o r t u e s e 
Pe r iudha 

Para a rdhese 

1 Sh i t j e t n e t o 5 7 , 3 1 8 , 9 1 2 93 ,164 ,772 

2 Te a r d h u r a t e t j e ra nga v e p r i m t a r i a e s h f r y t e z i m i t 3 6 8 , 1 1 4 151,135 

3 N d r y s h . Ne i n v e n t . Prod. G a t s h e m e p r o d h i m i t ne p roves 4 , 8 0 2 , 2 8 3 4 ,178 ,477 

4 M a t e r i a l e t e k o n s u m u a r a 34 ,208 ,773 63 ,547 ,282 

5 Kos to e p u n e s 8 , 9 4 0 , 3 0 1 11 ,738 ,384 

Pogot e personelit 7 ,700 ,832 10 ,103 ,857 

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1 ,239 ,469 1 ,634 ,527 

6 A m o r t i z i m e t d h e z h v l e r e s i m e t 3 , 4 0 7 , 1 8 6 1 ,786 ,810 

7 S h p e n z i m e t e t j e ra 10 ,863 ,975 18 ,907 ,774 

8 Totali 1 Shpenzimeve (shumat 4-7) 57,420,235 95,980,250 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 5,069,074 1,514,134 

10 Te a r d h u r a t d h e s h p e n z i m e t f i n a n c i a r e nga n jes i te e k o n t r o l l u a r a 

1 1 Te a r d h u r a t d h e s h p e n z i m e t f i n a n c i a r e nga p j e s e m a r r j e t 

12 Te a r d h u r a t d h e s h p e n z i m e t f i n a n c i a r e 4 0 , 3 1 7 332 ,498 

12.1 Te ardh. E shpenz.financ.nga invest.te tjera finane.afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 8 ,195 92 ,463 

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi 1 kembimit 766 30 ,722 227 ,885 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1 ,400 12 ,150 

13 Totali 1 te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 40,317 332,498 

14 Fitimi ( humbja) para tat imit (9+/ -13) 5,109,391 1,846,632 

15 S h p e n z i m e t e t a t i m i t m b i f i t i m i n 8 5 9 , 4 7 6 3 2 5 , 7 9 6 

16 Fitimi ( humbja) neto e vitit financier (14-15) 4,249,915 1,520,836 

17 E l e m e n t e t e p a s q y r a v e t e k o n s o l i d u a r a 

4 


